Is quoque, cui pupillus legatum debet, mittitur §. 3. in possessionem bonorum eius: pupillus enim adita hereditate videtur contraxisse.

IV. Ut et is, qui immiscerit se.

L. 4.
D. XLII. 4.

V. Haec autem fiunt, cum pupillus non defenditur: si enim defendantur a tute vel curatore vel pr. D. eod. alio quodam, cessat missio.

L. 5.

Praetor autem tutes vel curatores evocare debet, aut si non habet, cognatos vel affines, vel amicos, vel libertos, et si negent, se defendere, aut taceant, tunc mittere in possessionem. Postea autem etiam si defendantur, cessat possessio. Haec autem obtinent et in furioso.

Si pupilli puberes facti sint, et recte defendantur, id est, si parati sint, per se suscipere iudicium, vel alias eos defendens satisdederit, datur actio in hoc, ut in possessionem missus ea deficiatur.

VI. Etiam is, qui sub conditione creditor est, in possessionem mittitur.

L. 6.
pr. D. eod.

Bona eius, qui missionem in possessionem sustinuit, venduntur, nisi pupillus sit, aut reipublicae causa sine dolo absit. Etiam eius, qui ab hostibus captus est, creditores in possessionem mittuntur; non tamen statim bona venduntur, sed interim curator datur.

VII. Qui missus est in possessionem bonorum, ex his ne alatur.

L. 7.
pr. D. eod.

Si quis fraudationis causa latitet, nec defendatur, et missionem et venditionem bonorum sustinet.

Si quis vero bona possederit eius, qui non latabat, et vendiderit, nihil egit.

Latitare est non turpiter occultari; potest enim quis latitare non turpi de causa, veluti qui tyrannum timet, aut hostes, aut domesticas insidias.

Sed et si quis latitet, non tamen propter creditores, etsi creditores inde laedantur, neque sic missionem in possessionem sustinet. Si vero praeter alias causas etiam creditorum causa latitet, venditio fit. Quodsi adversus quosdam se occultare velit, eosque fraudare, adversus alios autem non latitet, bona vendunt hi, quos fraudare voluit.

Furiosus, qui latitat, bonorum venditionem non patitur: neque enim affectum fraudandi habet. Si vero non defendantur, aut curatorem accipit, aut bona eius possidentur: quod fit et cum curator aut defensor eius non invenitur. Sed et si curator eum non defendant, et curator ex creditoribus datur, ut urgentia distrahat. Et simpliciter ea obtinent, quae in missione ventris nomine. Venduntur autem bona furiosi, cum urget aes alienum et creditores ex dilatatione damnum patiuntur. Quod autem superest, ei redditur: furiosus enim non multum a pupillo distat.

f) Sic Fabr. Cod. Coisl. ὁρανικοῖς. g) Malim hic et postea διεκδικεῖται. Nam ἐδικεῖν significat vindicare. Negari tamen nequit, frequenter commutari solere διεκδικεῖν et ἐκδικεῖν. h) Sic Fabr. Cod. Coisl. τὸ αὐτόν. i) Sic Fabr. Cod. Coisl. μανομένων. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐδικούνται. l) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτόν. m) εἰς νομὴν Fabr. Deest in Cod. Coisl. n) §. 1. 2. hui. capit. habet Theod. o) Cod. Coisl. et Theod. inserit οἱ, quod deest apud Fabr. p) ταῦτα Fabr. et Theod. Cod. Coisl. αὐτά. q) Pr. et §. 1. hui. cap. totidem verbis habet Theod. r) δὲ Fabr. Deest in Cod. Coisl. s) Fabr. νεμηθῆ. Cod. Coisl. male νεμηθεῖ. t) Cod. Coisl. inserit ἐπὶ περιγραφῇ. Deest hoc apud Fabr. u) Sic Fabr. Cod. Coisl. γίνεται. v) Cod. Coisl. inserit παῖ, quod deest apud Fabr. w) Cod. Coisl. ἐδικεῖ. Fabr. ut in textu. x) Fabr. πατεῖ. Cod. Coisl. προτεῖ.